formula la señora Gloria Edelmira Montenegro Figueroa, dándosele las gracias por los servicios prestados a la

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO Presidente del Consejo de Ministros

1875936-16

# Aceptan renuncia de Ministra de Ambiente

#### **RESOLUCIÓN SUPREMA** N° 097-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado en el Despacho de Ambiente, formula la señora Kirla Echegaray Alfaro; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado en el Despacho de Ambiente, formula la señora Kirla Echegaray Alfaro, dándosele las gracias por los servicios prestados a la Nación.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO Presidente del Consejo de Ministros

1875936-17

### Aceptan renuncia de Ministro de Cultura

#### **RESOLUCIÓN SUPREMA** N° 098-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado en el Despacho de Cultura, formula el señor Alejandro Arturo Neyra Sánchez; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado en el Despacho de Cultura, formula el señor Alejandro Arturo Neyra Sánchez, dándosele las gracias por los servicios prestados a la Nación.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO Presidente del Consejo de Ministros

1875936-18

# Aceptan renuncia de Ministra de Desarrollo e Inclusión Social

**RESOLUCIÓN SUPREMA** N° 099-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, formula la señora Patricia Elizabeth Donayre Pasquel; y, Estando a lo acordado:

#### SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, formula la señora Patricia Elizabeth Donayre Pasquel, dándosele las gracias por los servicios prestados a la Nación.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO Presidente del Consejo de Ministros

1875936-19

# Aceptan renuncia de Presidente del Consejo de Ministros

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 100-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la renuncia que, al cargo de Presidente del Consejo de Ministros, formula el señor Pedro Álvaro Cateriano Bellido; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Presidente del Consejo de Ministros, formula el señor Pedro Álvaro Cateriano Bellido, dándosele las gracias por los servicios prestados a la Nación.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

PEDRO ÁLVARO CATERIANO BELLIDO Presidente del Consejo de Ministros

1875936-20

#### Nombran Presidente del Consejo de **Ministros**

#### **RESOLUCIÓN SUPREMA** Nº 101-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Presidente del Consejo de Ministros, al señor Walter Roger Martos Ruiz.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-21

#### Nombran Ministro de Relaciones Exteriores

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 102-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Relaciones Exteriores, al señor Mario Juvenal López Chávarri.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-22

# Nombran Ministro de Defensa

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 103-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Defensa, al señor Jorge Luis Chavez Cresta.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-23

# Nombran Ministra de Economía y Finanzas

### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 104-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Economía y Finanzas, a la señora María Antonieta Alva Luperdi.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-24

#### Nombran Ministro del Interior

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 105-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del Interior, al señor Jorge Eduardo Montoya Pérez.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-25

# Nombran Ministra de Justicia y Derechos Humanos

### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 106-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Justicia y Derechos Humanos, a la señora Ana Cristina Neyra Zegarra.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-26

# Nombran Ministro de Educación

#### RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 107-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

#### SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Educación, al señor Carlos Martín Benavides Abanto.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-27